
 

 

 
 

 

PORTARIA Nº 008/2021 
    

O Diretor da Escola de Administração da UFBA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:  

 

Artigo 1º Constituir Comissão para auxiliar na realização de processo seletivo para 

Professor-Formador Interno e Externo, no âmbito do Curso Nacional de Bacharelado em 

Administração Pública – PNAP, a ser ofertado pela Escola de Administração da UFBA na 

modalidade EAD; 

 

Artigo 2º Designar os professores André Luiz Nascimento dos Santos, (Adjunto Nível IV - 

DE) matrícula SIAPE Nº 1289633; Andrea Cardoso Ventura, (Adjunto Nível I - DE) 

matrícula SIAPE Nº 3084178 e Silvio Vanderlei Araujo Sousa, (Adjunto Nível I - DE) 

matrícula SIAPE Nº 3084273 para comporem a referida Comissão;  

 

Artigo 3º Nomear o professor André Luiz Nascimento dos Santos, presidente desta 

Comissão;  

 

Art. 4º Cumpra-se, registre-se e arquive-se. 

 

Salvador, 08 de abril de 2021. 

 
 

Prof. Dr. João Martins Tude 
Diretor da Escola de Administração da UFBA 


